
quinta-feira, 18 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

          

 

PORTARIA/SAAE n.º 189/2025 

Dispõe sobre a convocação dos servidores para início do 

exercício e treinamento admissional. 

A DIRETORA-PRESIDENTA DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 

nomeada através do Decreto n.º 003, de 02 de janeiro de 2025, no uso de suas 

atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 

pela Lei Municipal n.º 565, 23 de julho de 1965, com as alterações advindas pela Lei 

Complementar n.º 021, de 02 de janeiro de 2017 e Lei Complementar n.º 079, de 31 

de dezembro de 2024; 

CONSIDERANDO a necessidade de prévio treinamento para o exercício 

da função pública, nos termos da Norma Regulamentadora n.º 18 do Ministério do 

Trabalho e Emprego; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Ficam convocados os servidores constantes do Anexo I desta 

Portaria para a participação no treinamento inicial obrigatório, a ser realizado nos 

locais especificados no anexo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor no dia de sua publicação.   

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTA, 18 de dezembro de 2025. 

 

FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

689223180DE70841DE417B48A2EE2DC5



quinta-feira, 18 de dezembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

          

 

Anexo I 

Os servidores abaixo relacionados deverão comparecer ao Prédio 

Administrativo do SAAE Ambiental, situado na Rua José Petitinga, n.º 557, Bairro 

Santo Antônio, em frente ao Grande Hotel de Juazeiro/BA, no dia 19 de dezembro 

de 2025, no período das 8h às 12h: 

NOME CARGO 

Cícero Pereira Da Silva Operador hidráulico e sanitário 

Anderson Caynan Evangelista Nunes Operador hidráulico e sanitário 

Gervasio Gomes Mourao Operador hidráulico e sanitário 

Antonio Marques Nunes Operador hidráulico e sanitário 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

689223180DE70841DE417B48A2EE2DC5


		2025-12-18T17:49:36-0300




